PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
Estado de Mato Grosso do Sul

Poder Executivo

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
Edital n.º 07/2019

O Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital nº 01/2019, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à
matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através do Decreto n° 1.299/2019,
resolve, após análise dos recursos interpostos perante o Edital nº 06/2019, TORNAR PÚBLICO:

1º - A retificação do Edital nº 06/2019, exclusivamente para o cargo de Professor de Educação Infantil Habilitado,
pois não foi observado a anulação da questão 39 no relatório das notas deste cargo.

2º - O Gabarito Definitivo dos cargos de Professor de Educação Infantil Habilitado, conforme retificação do item 1º
deste Edital:

Prof. Educação Infantil Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D C E C A E D B D A C E B C E D A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C D A B C D E A B B D A E C E B C X A

x = anulada.

3º - A retificação das notas da prova escrita do cargo de Professor de Educação Infantil Habilitado, conforme
gabarito definitivo acima:

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL HABILITADO

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

113379 ELAINE NUNES RIBAS EMBORANA 10/12/1987 14,00 10,00 10,00 36,00 70,00 Classif.

104726 JAQUELINE HOLANDA CAVALCANTE KUROIWA 03/02/1981 16,00 8,00 14,00 32,00 70,00 Classif.

114386 LILIANE FROZ DOS SANTOS LEMES 16/06/1977 16,00 10,00 10,00 32,00 68,00 Classif.

114804 FRANCIELLE SIMOES MACHADO 02/06/1995 16,00 8,00 14,00 28,00 66,00 Classif.

116524 NEULANDIA SALETE BRIZOLA 27/09/1983 14,00 8,00 10,00 32,00 64,00 Classif.

103183 VALERIA DA SILVA ROCHA 25/01/1986 14,00 4,00 14,00 32,00 64,00 Classif.

102444 DAIANE VILHARVA CACERES FRANZONI *  10/09/1981 8,00 16,00 8,00 32,00 64,00 Classif.

102981 MARY CRISTINE KAMAKURA 28/11/1980 18,00 12,00 6,00 28,00 64,00 Classif.

112845 FAG UESLEI BONATTI 07/11/1983 14,00 14,00 12,00 24,00 64,00 Classif.

112027 ELISANDRA DA SILVA ROCHA 22/01/1984 10,00 8,00 12,00 32,00 62,00 Classif.

099526 JOSINEIA MOTTA 09/11/1985 12,00 14,00 12,00 24,00 62,00 Classif.

109687 LIANE WEISS 26/02/1980 12,00 6,00 10,00 32,00 60,00 Classif.

113699 LUCIANE RISSOTO DOS SANTOS 31/03/1982 8,00 16,00 8,00 28,00 60,00 Classif.

109378 FATIMA RIBEIRO DA SILVA MONDSTOCK 23/11/1986 8,00 12,00 6,00 32,00 58,00 Desc.

115654 FRANCINILDA MARIA DE ANDRADE 01/05/1983 6,00 10,00 10,00 32,00 58,00 Desc.

101612 JANETE GOBE COSTA RODRIGUES *  02/05/1987 14,00 8,00 8,00 28,00 58,00 Desc.

116271 ANGELA CELESTE DOS SANTOS 07/07/1978 14,00 4,00 12,00 28,00 58,00 Desc.

115645 IVANIR ROEHRS CARNEIRO 20/03/1973 12,00 8,00 14,00 24,00 58,00 Desc.

112629 SANDRA ALVES TEIXEIRA 21/01/1976 14,00 2,00 8,00 32,00 56,00 Desc.

116098 REGINALDA TEREZINHA ALBUQUERQUE 09/06/1982 12,00 6,00 6,00 32,00 56,00 Desc.

109280 JHONATAN SANTANA RODRIGUES 17/08/1991 10,00 12,00 10,00 24,00 56,00 Desc.

112912 LISETE CECILIA MICHELSEN 21/02/1983 10,00 4,00 8,00 32,00 54,00 Desc.

113775 JUCELIA FERNANDES DE SOUZA PEREIRA 04/12/1987 10,00 8,00 8,00 28,00 54,00 Desc.

097302 SILVANA GONCALVES DE MEDEIROS SCHU 07/12/1975 8,00 8,00 10,00 28,00 54,00 Desc.

095894 THAIS SALOMAO FERREIRA 31/10/1991 8,00 8,00 10,00 28,00 54,00 Desc.

098519 LUCIMARA MARTINS BENITES *  06/07/1997 12,00 10,00 8,00 24,00 54,00 Desc.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
Estado de Mato Grosso do Sul

Poder Executivo

2

095310 ROSELI ANJOS GONSALVES 11/03/1994 12,00 12,00 10,00 20,00 54,00 Desc.

112375 LUCIANA MITTLSTADT 14/05/1984 8,00 4,00 12,00 28,00 52,00 Desc.

112342 FABIANE CRISTINE BELASCO 17/12/1987 8,00 4,00 12,00 28,00 52,00 Desc.

100946 LINDAURA DOMINGUES CARDOSO RAMALHO 19/08/1979 6,00 6,00 12,00 28,00 52,00 Desc.

094652 CARINA DOS SANTOS LIONES 04/01/1992 8,00 10,00 10,00 24,00 52,00 Desc.

107706 ANA LUCIA GUIMARAES GRACIANO 13/07/1985 8,00 4,00 6,00 32,00 50,00 Desc.

110786 MARISANGELA NEVES DE BARROS SCHULTZ 15/04/1979 6,00 6,00 6,00 32,00 50,00 Desc.

109457 MARIA IZABEL XAVIER PONTES 13/04/1977 12,00 6,00 4,00 28,00 50,00 Desc.

116065 IVONE ROEHRS KARPINSKI 21/06/1975 6,00 8,00 8,00 28,00 50,00 Desc.

111594 SUZANA CATELI DE CARVALHO BALEEIRO 17/11/1982 12,00 8,00 6,00 24,00 50,00 Desc.

116043 CLEOMARA AVILA DE MOURA 13/07/1987 8,00 6,00 2,00 32,00 48,00 Desc.

107777 TATIANA RIQUELME ROCHA *  21/08/1989 2,00 6,00 8,00 32,00 48,00 Desc.

108797 ELIANE NUNES PAZIM 28/06/1982 6,00 4,00 10,00 28,00 48,00 Desc.

109649 DEBORA RIQUELME *  26/03/1992 6,00 10,00 8,00 24,00 48,00 Desc.

107132 MARCIA ANA DA CRUZ 14/03/1975 12,00 6,00 10,00 20,00 48,00 Desc.

113501 PATRICIA DIAS DA CRUZ 18/02/1983 8,00 4,00 2,00 32,00 46,00 Desc.

112678 JAQUELINECRISTINADORNERRIBEIROCUNHA 06/11/1990 8,00 2,00 8,00 28,00 46,00 Desc.

096671 JULIO CEZAR LOPES 17/06/1979 10,00 6,00 6,00 24,00 46,00 Desc.

112709 SIMONI NERES DE SOUZA DOS SANTOS 28/01/1984 8,00 8,00 6,00 24,00 46,00 Desc.

113384 FERNANDA GODOI BARROS 01/05/1988 2,00 12,00 8,00 24,00 46,00 Desc.

113639 SOLANGE RIATO PRATES 15/10/1983 4,00 4,00 8,00 28,00 44,00 Desc.

112878 SUELI DE FATIMA CAMPOS WESTEMAIER 23/04/1984 10,00 4,00 6,00 24,00 44,00 Desc.

094212 ELOANA AMERICO DE OLIVEIRA. 09/06/1991 8,00 6,00 6,00 24,00 44,00 Desc.

116027 FABIANA PAULA DE MOURA 04/02/1989 6,00 8,00 6,00 24,00 44,00 Desc.

116285 CLAUDINEIA FERNANDES DE PAULA 01/01/1983 2,00 12,00 6,00 24,00 44,00 Desc.

112905 MACIEL VILHARVA CACERES *  02/09/1977 6,00 2,00 6,00 28,00 42,00 Desc.

098402 ADILSON FERNANDES DE SOUZA 21/07/1982 8,00 4,00 6,00 24,00 42,00 Desc.

099017 VALDIRENE RIBEIRO DA CUNHA 16/01/1988 6,00 8,00 4,00 24,00 42,00 Desc.

097743 EDLEIA RODRIGUES MARTINS *  12/09/1979 6,00 6,00 6,00 24,00 42,00 Desc.

114495 THAIS EDITH MULLER BRUM 27/02/1987 4,00 8,00 6,00 24,00 42,00 Desc.

112382 SIMONE COELHO FERNANDES 21/05/1985 4,00 8,00 10,00 20,00 42,00 Desc.

101749 MARIA DE FATIMA DIAS 05/11/1965 6,00 8,00 12,00 16,00 42,00 Desc.

115955 JOSIMAR ELEOTERIO DAS GRACAS 19/04/1973 8,00 4,00 4,00 24,00 40,00 Desc.

095401 ROSANGELA VITALINA DOS ANJOS MARINHO 28/07/1992 4,00 10,00 2,00 24,00 40,00 Desc.

114676 ANA PAULA SILVA 05/11/1991 2,00 8,00 6,00 24,00 40,00 Desc.

113662 PATRICIA MARTINS BONFA 17/04/1987 6,00 2,00 12,00 20,00 40,00 Desc.

114616 ROSILDA ELENIR FERNANDES 07/07/1975 0,00 6,00 4,00 28,00 38,00 Desc.

109019 SILVANA DOMINGOS ROCHA 27/01/1983 4,00 4,00 6,00 24,00 38,00 Desc.

112345 JESSICA REGINA DOS SANTOS PEREIRA 10/01/1991 2,00 8,00 12,00 16,00 38,00 Desc.

114908 DIELLEM SAMARA GERONIMO LOURENCO 16/07/1990 6,00 6,00 4,00 20,00 36,00 Desc.

109010 VALDINEIA DOMINGOS DE ALMEIDA 15/01/1988 8,00 6,00 6,00 16,00 36,00 Desc.

114651 SONIA APARECIDA PRESTES MOLINA 12/05/1972 8,00 8,00 8,00 12,00 36,00 Desc.

094385 CELIO DARIO FERNANDES *  02/05/1974 6,00 4,00 4,00 20,00 34,00 Desc.

111571 GENILZA DOS SANTOS 10/09/1977 2,00 2,00 8,00 20,00 32,00 Desc.

099562 NEIDE OLIVEIRA DA SILVA 29/05/1976 12,00 4,00 4,00 12,00 32,00 Desc.

100767 DELINA VERA DE SOUZA 05/07/1991 4,00 6,00 8,00 12,00 30,00 Desc.

117144 ANA PAULA APARECIDA DE MATOS 25/04/1991 0,00 2,00 8,00 16,00 26,00 Desc.

113735 FATIANE VILHARVA *  30/11/1991 6,00 6,00 2,00 12,00 26,00 Desc.

114833 TEREZINHA GERONIMO DA SILVA LOURENCO 28/07/1970 0,00 4,00 6,00 12,00 22,00 Desc.

106743 ADAULTO VERA *  17/06/1984         Aus. Desc.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
Estado de Mato Grosso do Sul

Poder Executivo

3

113371 ALEANDRA HOSANA BENEDITO DE SOUZA 09/03/1980         Aus. Desc.

114601 BENEDITA PEREIRA RICHTER 26/12/1954         Aus. Desc.

113220 JECE BENITES 19/07/1997         Aus. Desc.

115890 JOSSIANE CRUZ GONCALVES ESCOBAR 28/08/1985         Aus. Desc.

114024 MARCIA ELENA SILVEIRA ALMEIDA 18/01/1976         Aus. Desc.

108062 NADIA CAROLINA DA SILVA 24/08/1995         Aus. Desc.

099282 SANDRA MACEDO DOS SANTOS 19/06/1980         Aus. Desc.

115536 SIILVANIA MARQUES NOCEIRA 18/08/1979         Aus. Desc.

108232 VIVIAM ROZALIA APARECIDA FERNANDES 06/07/1993         Aus. Desc.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Japorã/MS, 03 de dezembro de 2019.

Paulo Cesar Franjotti
Prefeito de Japorã - MS

MARIA DE LOURDES BRAGA DA SILVAVIEIRA
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Japorã– MS